Advance Care Planning

独居高齢者が増え、介護の担い手不足がすす
み、地域の資源がどんどん減少してきました。家
族介護力にも期待できない状況が続いています。

少ない資源で支え合うにはどうしたらいいか。

今、私たちにできることを考えてみませんか？

２０２３年９月１５日 （金）
１８：３０～２０：３０
倶知安町公民館２F 中ホール

講演 お一人暮らし・身よりのな
い方のACP（仮）

座長：木佐 健悟 先生
（JA北海道厚生連倶知安厚生病院総合診療科 主任部長）

【お問い合わせ】 倶知安保健所企画総務課保健推進係 瀨野尾
℡ ０１３６－２３－１９１５

地域で支える

お一人暮らし・身よりのない方

のACP

写真を
入れて
ください

写真を
入れて
ください

川口 篤也 先生
（道南勤医協 函館稜北病院 副院長）

共催／羊蹄地域ケアネットワーク研究会・羊蹄医師会
北海道後志総合振興局保健環境部保健行政室
後志広域連合・北海道在宅医療推進センター

後援／JA北海道厚生連 倶知安厚生病院

羊蹄地域ケア
ネットワーク
研究会

多職種研修会

申込先：倶知安保健所 瀨野尾 宛
Email：senoo.minako@pref.hokkaido.lg.jp
FAX：０１３６－２２－５８７５

申 込 書

申込代表者

出席者

＊日本医師会生涯教育制度の単位や主任ケアマネジャー更
新研修受講に必要な研修修了証の発行を希望する方は、当
日、受付にてお申し出ください。

＊講師への質問があればお知らせください

職 氏名

所属

連絡先

所属 職 氏名

mailto:senoo.minako@pref.Hokkaido.lg.jp